
 

 1/3 

Veřejná zakázka  
„Mechanické laboratorní přístroje pro Lékařskou fakultu MU “− dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám č.2 pro část č.1,2,3 veřejné zakázky 
 
Vážená paní, vážený pane, 
Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,nezapsaná v obchodním 
rejstříku, se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno (dále jen "zadavatel"), si dovoluje na základě 
žádosti o dodatečné informace dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách vydat tuto 
dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám pro části 1,2,3 veřejné zakázky: 
 
Pro část 1 Centrifuga chlazená 
 
Otázka č.1 
„1/ žádáme o upřesnění typu zkumavek pro objem 50 ml- budou používány nejběžnější kónické 
zkumavky Falcon rozměr 29 x 115 mm objem 50 ml?“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel nevylučuje, že bude na požadovaném přístroji jako spotřební materiál využívat typ 
zkumavek uvedených ve výše zmíněné otázce. 
 
Otázka č.2 
„2/ Vzhledem k tomu, že se v laboratoři nepoužívají metody vyžadující 300 ot/min, tímto žádáme o 
zmírnění tohoto striktního požadavku dolní hranice pro možnost volby otáček z 300 na 500 ot/min - 
tedy možnost volby otáček (500-15 000 otáček). Při tomto rozsahu mohou být nabídnuta jak 
zařízení, která budou 300 ot/min umožňovat a zároveň i přístroje začínající na 500 ot/min. 
Domníváme se, že při trvání na tomto parametru 300 ot/min ze strany zadavatele, by mohlo být 
uvedené zadání považováno za diskriminační.“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel  se rozhodl upravit technickou specifikaci přístroje uvedenou příloze C zadávací 
dokumentace: 
…Možnost volby otáček (300-15000 otáček po 10 ot/min. nebo 500-15000 otáček po 10 ot/min., 
přesnost regulace otáček ±20)… 
 
Současně se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek pro část č.1 veřejné zakázky. 

 

Brno, 15. července 2011 
Č. j. MU/42912/2011/LF

 



 

 str. 2/3 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 1. 8. 2011 do 10:00 hod. se prodlužuje do  25. 8. 2011 do 
10:00 hod.  
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 25.8. 2011 ve 12:00 hod. na kontaktní adrese 
zadavatele, na kontaktní adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova 
A17, Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti  305. 
 
Ostatní zadávací podmínky pro část 1 veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 
 
Pro část 2 Biohazard box 
 
Otázka č.3: 
„Technická specifikace poptávaného biohazardboxu v této části VZ je opsána z prospektové 
dokumentace Thermofisher Scientific, model Safe 2020, jen s nepatrnými  úpravami  a tím tedy 
zadání jednoznačně zvýhodňuje tento model a diskriminuje výrobky jiných výrobců, kde jsou 
některé nepodstatné detaily řešeny jinak.  
 
Vzhledem k tomu, že požadujete výrobek certifikovaný podle normy EN 12469, jsou tím 
jednoznačně dány základní parametry poptávaného výrobku/zařízení, jeho funkčnost a použitelnost 
a není třeba uvádět zcela nepodstatné detaily, které nijak neovlivní funkci či použití požadovaného 
přístroje. Pokud se konkrétní parametry daného přístroje nevýznamně odlišují od vámi 
požadovaných hodnot, není to na úkor ani kvality, ani bezpečnosti ani možnosti použití přístroje pro 
určenou práci. Navrhujeme proto vypustit následující body z technické specifikace, které zbytečně 
zpřesňují požadavky zadavatele a zvýhodňují jeden výrobek na úkor jiných výrobků: 
·         vertikální průtok pracovním prostorem min. 0,40 m/s  
·         Objem odchozího vzduchu za hodinu- min 450 m3/h 
·         vnitřní osvětlení pracovní plochy 900 – 1000 luxů (bez nebezpečí oslňování)“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel  se rozhodl upravit technickou specifikaci přístroje uvedenou příloze C zadávací 
dokumentace: 
Zadavatel z technické specifikace vypouští požadavek na vertikální průtok pracovním prostorem a 
objem odchozího vzduchu. U specifikace vnitřního osvětlení pracovní plochy zadavatel upravuje 
požadavek z 900-1000 luxů na min.500 luxů (bez nebezpečí oslňování). 
 
Současně se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek pro část č.2 veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 1. 8. 2011 do 10:00 hod. se prodlužuje do  25. 8. 2011 do 
10:00 hod.  
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 25.8. 2011 ve 12:00 hod. na kontaktní adrese 
zadavatele, na kontaktní adrese zadavatele, tj. Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, budova 
A17, Kamenice 5, 625 00 Brno, v místnosti  305. 
 
Ostatní zadávací podmínky pro část 2 veřejné zakázky zůstávají nezměněny. 
 
Pro část 3 položku č.1 Skříňový mrazící box I 
 
Otázka č.4: 
„Je možné technické řešení vnitřního prostoru u skříňového mrazícího boxu z oceli se speciálním 
ochranným nátěrem?“ 
  



 

 str. 3/3 

Odpověď: 
Zadavatel v rámci technické specifikace přístroje v příloze C zadávací dokumentace uvádí 
požadavek na provedení vnitřního povrhu přístroje z nerezové oceli a nepřipouští jeho provedení 
z oceli se speciální nátěrem. Technická specifikace přístroje ani ostatní zadávací podmínky pro část 
3 zůstávají nezměněny. 
 
S pozdravem 
 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 
děkan LF MU 

 
 
 


		2011-07-15T10:52:38+0200
	Jitka Smutná




